
сельское поселение

новая 
бинарадка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№24 (125), 24 декабря 2021 г. 6+официальная публикация

собрание представителей сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 53 от 23.12.2021 г. 2021 г. 

об утверждении порядка установления и оценки применения 
содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах 

обязательных требований

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об 
обязательных требованиях в Российской Федерации» Собрание представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных 
нормативных правовых актах обязательных требований согласно Приложению.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ново-Бинарадский 
Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Новая Бинарадка в сети 
Интернет http://www.n.binaradka.stavrsp.ru

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.А.Шкайдурова

И.О. Главы сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.М.Буянова 

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 23.12.2021 г. № 53

порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных 
нормативных правовых актах обязательных требований

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы установления и оценки применения содержащихся 
в муниципальных нормативных правовых актах требований, которые связаны с осуществлением 
предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых 
осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, 
предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных 
форм оценки и экспертизы (далее – обязательные требования).

2. При установлении и оценке применения обязательных требований в соответствии с пунктом 5 
настоящего Порядка такие требования подлежат оценке на соответствие принципам, установленным 
Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации», а также на предмет достижения целей установления и оценки применения обязательных 
требований. 

3. Настоящий Порядок не распространяется на отношения, связанные с установлением и оценкой 
применения обязательных требований:

1) составляющих государственную тайну или относимых к охраняемой в соответствии с 
законодательством Российской Федерации иной информации ограниченного доступа;

2) устанавливаемых в сфере государственной безопасности, гражданской обороны, 
противодействия преступности (в том числе противодействия терроризму), охраны общественного 
порядка, обеспечения общественной безопасности;

3) устанавливаемых при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных 
ситуаций, введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на всей территории 
муниципального образования на его части;

4) в сфере действия муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах, 
бюджетного законодательства Российской Федерации.

4. В целях обеспечения систематизации обязательных требований и информирования 
заинтересованных лиц Собрание представителей сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области формирует перечень муниципальных нормативных 
правовых актов с указанием их структурных единиц, содержащих обязательные требования, оценка 
соблюдения которых является предметом муниципального контроля. Муниципальный правовой акт, 
содержащий указанный перечень, размещается администрацией сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на официальном сайте администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) в подразделе 
«Обязательные требования» раздела «Контрольно-надзорная деятельность». Ссылка на раздел 
«Контрольно-надзорная деятельность» должна быть размещена на главной странице официального 
сайта.

5. В целях оценки обязательных требований на соответствие законодательству Российской 
Федерации, законодательству Самарской области проводятся правовая экспертиза проекта 
муниципального нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования.

Оценка применения обязательных требований представляет собой оценку фактического 
воздействия муниципальных нормативных актов, содержащих обязательные требования, включающую 
в себя анализ обоснованности установленных обязательных требований, определение и оценку 
фактических последствий их установления, выявление избыточных условий, ограничений, запретов, 
обязанностей администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

Оценка применения обязательных требований проводится в том числе по вопросам, обозначенным 
субъектами предпринимательской и иной экономической деятельности, общественными объединениями 
в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, органами местного самоуправления 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
исполнительными органами государственной власти Самарской области, уполномоченным по защите 
прав предпринимателей в Самарской области, Самарской Губернской Думой.

6. Процедура оценки применения обязательных требований состоит из следующих этапов: 
1) подготовка ежегодно до 1 декабря отчета об оценке фактического воздействия обязательных 

требований (далее – ежегодный отчет). Ежегодный отчет может включать положения доклада (докладов), 
обобщающего правоприменительную практику в сфере муниципального контроля (в случае подготовки 
такого доклада или докладов);

2) публичное обсуждение ежегодного отчета;
3) утверждение главой сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 

Ставропольский Самарской области ежегодного отчета.
7. В ежегодном отчете подлежат отражению:
1) вопросы применения обязательных требований, обозначенные субъектами предпринимательской 

и иной экономической деятельности, общественными объединениями в сфере предпринимательской 
и иной экономической деятельности, органами местного самоуправления сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области, исполнительными органами 
государственной власти Самарской области, уполномоченным по защите прав предпринимателей в 
Самарской области, Самарской Губернской Думой;

2) реквизиты и источники официального опубликования муниципального нормативного правового 
акта, содержащего обязательные требования;

3) сведения о внесенных в обязательные требования изменениях (при наличии);
4) сведения о результатах оценки применения обязательных требований, сводку поступивших 

в администрацию сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области замечаний и предложений по вопросам применения обязательных требований 
(при наличии замечаний и предложений);

5) период действия муниципального нормативного правового акта, устанавливающего 
обязательные требования и его отдельных положений (при наличии такого периода);

6) цели введения обязательных требований, а также показатели количественной и (или) 
качественной динамики, характеризующие степень достижения таких целей с течением времени;

7) основные группы субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, к 
которым применяются обязательные требования, иные заинтересованные лица, включая органы 
государственной власти, органы местного самоуправления, интересы которых затрагиваются 
обязательными требованиями, изменение численности и состава таких групп по сравнению с 
численностью и составом таких групп до введения в действие обязательных требований и (или) по 
сравнению с численностью и составом таких групп на дату утверждения предыдущего ежегодного 
отчета; 

8) оценка фактических положительных и отрицательных последствий (в том числе социально-
экономических) установления обязательных требований;

9) сведения о привлечении к ответственности за нарушение обязательных требований и анализ 

основных причин нарушения соответствующих обязательных требований, в том числе на предмет 
исполнимости обязательных требований без несоразмерных издержек субъектов предпринимательской 
и иной экономической деятельности и (или) наличия необоснованных ограничений;

10) подготовленные на основе полученных выводов предложения о признании утратившими силу 
или пересмотре обязательных требований; 

11) в случае оценки обязательных требований, имеющих ограниченный срок действия, 
подготовленные на основе полученных выводов предложения о признании утратившими силу, или 
пересмотре, или продлении срока действия обязательных требований (о целесообразности сохранения 
действия обязательных требований);

12) иные сведения, которые, по мнению разработчика ежегодного отчета, позволяют оценить 
фактическое воздействие обязательных требований.

7. В целях публичного обсуждения ежегодного отчета администрация сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области размещает не позднее 
1 декабря текст ежегодного отчета в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» официального 
сайта.

8. Срок публичного обсуждения ежегодного отчета не может составлять менее 20 рабочих дней 
со дня размещения его на официальном сайте.

9. Администрация сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области обязана рассмотреть все замечания и предложения, поступившие в установленный 
срок в связи с проведением публичного обсуждения ежегодного отчета, и составить сводку замечаний 
и предложений с указанием сведений об их учете или о причинах их отклонения не позднее 20 
рабочих дней со дня окончания публичного обсуждения ежегодного отчета, разместив ее в разделе 
«Контрольно-надзорная деятельность» официального сайта.

10. По результатам публичного обсуждения ежегодного отчета администрация сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области в течение 
20 рабочих дней дорабатывает ежегодный отчет. При этом в ежегодный отчет включаются:

1) сведения о проведении публичного обсуждения ежегодного отчета и сроках его 
проведения;

2) сводка замечаний и предложений, поступивших в ходе публичного обсуждения ежегодного отчета;
3) подготовленные на основе полученных выводов предложения о признании утратившими силу 

или пересмотре обязательных требований; 
4) в случае оценки обязательных требований, имеющих ограниченный срок действия, 

подготовленные на основе полученных выводов предложения о признании утратившими силу, или 
пересмотре, или продлении срока действия обязательных требований (о целесообразности сохранения 
действия обязательных требований).

11. В течение 10 рабочих дней после доработки ежегодного отчета он утверждается Главой 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области.

12. По итогам проведения оценки применения обязательных требований в случаях, 
предусмотренных подпунктами 3 и 4 пункта 10 настоящего Порядка, Глава сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области принимает решение, 
содержащее вывод:

1) о необходимости признания утратившим силу и (или) разработки нового проекта 
муниципального нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования, в случае, 
если по итогам проведения оценки применения обязательных требований установлены несоответствие 
обязательных требований принципам, установленным Федеральным законом «Об обязательных 
требованиях в Российской Федерации», а также их необоснованность, или выявлены избыточные 
условия, ограничения, запреты, обязанности, или установлен факт не достижения заявленных целей 
регулирования, а также установлено наличие отрицательных последствий принятия обязательных 
требований, или наличие в обязательных требованиях необоснованно затрудняющих ведение 
предпринимательской и иной экономической деятельности;

2) о внесении изменений в обязательные требования, их отдельные положения в случае, если 
подтверждено соответствие обязательных требований принципам, установленным Федеральным 
законом «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», их обоснованность, однако выявлено 
наличие отрицательных фактических последствий их установления, избыточных условий, ограничений, 
запретов, обязанностей или наличие в обязательных требованиях положений, необоснованно 
затрудняющих ведение предпринимательской и иной экономической деятельности;

3) о продлении срока действия устанавливающего обязательные требования муниципального 
нормативного правового акта, его отдельных положений в случае отсутствия оснований для его 
признания утратившим силу (отмены), или пересмотра.

13. Администрация сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в течение 40 рабочих дней после принятия решения, предусмотренного подпунктом 
1 или 2 пункта 12 настоящего Порядка, обеспечивает разработку соответствующего проекта 
нормативного правового акта.

14. Положения муниципального нормативого правового акта, устанавливающего обязательные 
требования, должны вступать в силу не ранее чем по истечении девяноста дней после дня официального 
опубликования соответствующего муниципального нормативного правового акта, если иной срок 
вступления в силу не указан в муниципальном нормативном правовом акте.

Положения настоящего пункта не применяются в отношении муниципальных нормативных 
правовых актов, подлежащих принятию в целях, предусмотренных частью 2 статьи 3 Федерального 
закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».

Пояснительная записка к Порядку установления и оценки применения содержащихся в 
муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований (далее – Порядок)

Порядок регулирует вопросы установления и оценки применения содержащихся в муниципальных 
нормативных правовых актах требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской 
и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках 
муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий 
и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценки и экспертизы 
(далее – обязательные требования).

Обращаем внимание на 3 элемента порядка установления и оценки применения обязательных 
требований:

1) оценка регулирующего воздействия в отношении проекта муниципального нормативного 
правового акта, устанавливающего или изменяющего ранее предусмотренные обязательные требования 
для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов 
инвестиционной деятельности (абзац первый пункта 5 Порядка). Оценка регулирующего воздействия 
в отношении такого муниципального нормативного правового акта должна проводиться только в 
муниципальных районах. В городских и сельских поселениях оценка регулирующего воздействия не 
проводится (см. часть 3 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», далее – Федеральный закон № 
131-ФЗ). Соответственно, при утверждении Порядка в городском и сельском поселении абзац первый 
пункта 5 Порядка должен быть исключен;

2) в целях оценки обязательных требований на соответствие законодательству Российской 
Федерации, законодательству Самарской области проводится правовая экспертиза проекта 
муниципального нормативного правового акта, устанавливающего обязательные требования. Этот 
этап обязателен даже в том случае, если в утверждающих Порядок органах местного самоуправления 
городского или сельского поселения отсутствует специалист, имеющий юридическое образование; 

3) оценка применения обязательных требований, с точки зрения разработчиков, тождественна 
оценке фактического воздействия муниципальных нормативных актов, содержащих обязательные 
требования. Несмотря на то, что оценка регулирующего воздействия проводится лишь в муниципальных 
районах, оценка применения обязательных требований должна проводиться в любом муниципальном 
образовании, в том числе в городском или сельском поселении. Это следует из положения части 
6.1 статьи 7 Федерального закона № 131-ФЗ. Вместе с тем Порядок учитывает распространенный 
в муниципальных районах, и особенно в городских и сельских поселениях, дефицит кадров. В 
частности, в Порядке предусмотрено проведение одного раза в год оценки применения обязательных 
требований путем подготовки ежегодного отчета о такой оценке. Соответствующий отчет может быть 
подготовлен на основе материалов осуществления конкретных видов муниципального контроля. 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2015 № 83 «О проведении оценки 
фактического воздействия нормативных правовых актов, а также о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации» предъявляется ряд требований к подобному отчету 
и его публичное обсуждение. Некоторые требования к ежегодному отчету были заимствованы из 
указанного постановления Правительства Российской Федерации. Также в Порядке была предусмотрена 
обязательность публичного обсуждения ежегодного отчета. 

Положения пункта 14 Порядка о вступлении в силу обязательных требований предусмотрены по 
аналогии с частью 1 статьи 3 Закона Самарской области от 16.07.2021 № 62-ГД «Об обязательных 
требованиях, устанавливаемых нормативными правовыми актами Самарской области, и о внесении 
изменений в статью 5.1 Закона Самарской области «О нормативных правовых актах Самарской 
области».



2 ново-бинарадский вестник №24 (125), 24 декабря 2021 г.

собрание представителей сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 54 от 23.12.2021 г.

об обязательных требованиях в сельском поселении 
новая бинарадка муниципального района ставропольский 

самарской области

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об 
обязательных требованиях в Российской Федерации» и решением Собрания представителей сельского 
поселенияНовая Бинарадкамуниципального района СтавропольскийСамарской области от23.12. 2021 
№ 53«Об утверждении Порядка установления и оценки применения содержащихся в муниципальных 
нормативных правовых актах обязательных требований», Собрание представителей сельского 
поселенияНовая Бинарадкамуниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Установить, что содержащимися в муниципальных нормативных правовых актах требованиями, 
которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и 
оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к 
административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, 
оценки соответствия продукции, иных форм оценки и экспертизы (далее – обязательные требования) 
являются:

1) положения Правил благоустройства территории 
сельского поселения Новая Бинарадкамуниципального района Ставропольский Самарской 

области в новой редакции, принятых решением Собрания представителей сельского поселенияНовая 
Бинарадкамуниципального района Ставропольский Самарской областиот 08.04.2020г. №198 (далее 
– Правила благоустройства), определяющие требования к: 

- установлению границ прилегающих территорий;
- содержанию объектов благоустройства, в том числе по установке ограждений, не препятствующей 

свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения, 
культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения;

- уборке территории поселения в зимний период;
- уборке территории поселения в летний период;
- прокладке, переустройству, ремонту и содержанию подземных коммуникаций на территориях 

общего пользования;
- посадке зеленых насаждений;
- охране и содержанию зеленых насаждений;
- выявлению карантинных, ядовитых и сорных растений, борьбе с ними, локализации, ликвидации 

их очагов;
- складированию твердых коммунальных отходов;
- выгулу животных;
- праздничному оформлению территории поселения.
2) положения Правил землепользования и застройки сельского поселения Новая 

Бинарадкамуниципального района Ставропольский Самарской области, принятых решением Собрания 
представителей сельского поселенияНовая Бинарадкамуниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30.12.2013 г. №98 ( в ред. От 07.02.2020 №189) (далее – Правила 
землепользования и застройки), устанавливающие градостроительные регламенты;

2. Положения муниципальных правовых актов, вносящих изменения в предусмотренные пунктом 1 
настоящего решения положения Правил благоустройства и (или) положения Правил землепользования 
и застройки и направленных на установление новых ограничений, запретов, обязанностей граждан, в 
том числе индивидуальных предпринимателей, и (или) юридических лиц, должны вступать в силу не 
ранее чем по истечении девяноста дней после дня официального опубликования соответствующих 
муниципальных правовых актов, вносящих указанные изменения, если более долгий срок не указан в 
соответствующем муниципальном правовом акте. 

Положения абзаца первого настоящего пункта не применяются в отношении муниципальных 
правовых актов: 

1) подлежащих принятию в целях предупреждения террористических актов и ликвидации их 
последствий, предупреждения угрозы обороне страны и безопасности государства, при угрозе 
возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима 
повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования либо 
на его части, а также муниципальных правовых актов, направленных на недопущение возникновения 
последствий обстоятельств, произошедших вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и 
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в частности эпидемий, эпизоотий, техногенных 
аварий и катастроф;

2) муниципальных правовых актов, принимаемых исключительно в целях приведения 
предусмотренных пунктом 1 настоящего решения положений Правил благоустройства, положений 
Правил землепользования и застройки в соответствие с федеральным законодательством и (или) 
законодательством Самарской области, не допускающим альтернативного правового регулирования 
общественных отношений муниципальным правовым актом.

3. Порядок проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в отношении 
муниципальных правовых актов, вносящих изменения в предусмотренные пунктом 1 настоящего 
решения положения Правил благоустройства и (или) положения Правил землепользования и застройки, 
регламентируется муниципальными правовыми актами в соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ново-Бинарадский 
Вестник » и на официальном сайте администрации сельского поселения Новая Бинарадка в сети 
Интернет http://www.n.binaradka.stavrsp.ru в подразделе «Обязательные требования» раздела 
«Контрольно-надзорная деятельность».

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.А.Шкайдурова

И.О. Главы сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.М.Буянова

пояснительная записка к решению об обязательных требованиях

В соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об 

обязательных требованиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 247-ФЗ) под 
обязательными требованиями понимаются содержащиеся в нормативных правовых актах требования, 
которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности 
и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора), 
муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий 
и иных разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценки и экспертизы. 
Согласно части 1 статьи 2 Федерального закона № 247-ФЗ обязательные требования устанавливаются 
федеральными законами, Договором о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, актами, 
составляющими право Евразийского экономического союза, положениями международных договоров 
Российской Федерации, не требующими издания внутригосударственных актов для их применения 
и действующими в Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.

При подготовке решения об обязательных требованиях был проведен анализ очерченного 
федеральным законодательством предмета регулирования муниципальных нормативных правовых 
актов, которые могут содержать обязательные требования. Такой анализ прежде всего основывался 
на предмете муниципального контроля. 

По результатам анализа предмета регулирования муниципальных нормативных правовых актов 
был сделан вывод о наличии трёх видов муниципальных нормативных правовых актов, которые могут 
в себе содержать обязательные требования:

1) правила благоустройства территории поселения. В соответствии с положениями статьи 
14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения отнесено 
осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является 
соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности 
для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых 
услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами.
Следовательно, Правила благоустройства территории должны содержать в себе конкретные 
обязательные требования, соблюдение которых проверяется в рамках упомянутого контроля;

2) правила землепользования и застройки территории поселения, устанавливающие 
градостроительные регламенты. Согласно пункту 8 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации правила землепользования и застройки – документ градостроительного зонирования, 
который утверждается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в котором 
устанавливаются градостроительные регламенты. Пунктом 9 статьи 1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации установлено, что градостроительный регламент в том числе определяет виды 
разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью 
земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов 
капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных 
участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства. 
Предметом муниципального земельного контроля является соблюдение юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями, гражданами обязательных требований земельного законодательства 
в отношении объектов земельных отношений, за нарушение которых законодательством предусмотрена 
административная ответственность. Административная ответственность, в частности, установлена за 
неиспользование земель, предназначенных для жилищного или иного строительства, садоводства, 
огородничества, в указанных целях в течение установленного срока. Разрешенные виды использования 
земельного участка в определенной территориальной зоне, в том числе для целей жилищного или иного 
строительства, садоводства, огородничества, устанавливаются именно градостроительными регламентами. 
Кроме того, по смыслу положений Градостроительного кодекса Российской Федерации содержание 
градостроительных регламентов обязательно к учету при выдаче разрешений на строительство (см. 
часть 13 статьи 51), разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства (статья 39), разрешений на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (статья 40). 
Следовательно, муниципальный нормативный правовой акт, обязательный к применению при выдаче 
соответствующих разрешений, должен быть квалифицирован как содержащий обязательные требования 
в соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ;

3) лесохозяйственный регламент в отношении лесного участка, находящегося в муниципальной 
собственности. Согласно пункту 5 части 1 статьи Лесного кодекса Российской Федерации к полномочиям 
органов местного самоуправления в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, относится осуществление муниципального лесного контроля. В соответствии с частью 
3 статьи 87 Лесного кодекса Российской Федерации лесохозяйственные регламенты лесничеств, 
расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, утверждаются органами 
местного самоуправления. Лесохозяйственный регламент в соответствии с частью 5 статьи 87 Лесного 
кодекса Российской Федерации и приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 
Федерации от 27.02.2017 № 72 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их 
разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений» требования к:

- видам разрешенного использования леса, определяемым в соответствии со статьей 25 Лесного 
кодекса Российской Федерации;

- возрастам рубок, расчетной лесосеке, срокам использования леса и другим параметрам его 
разрешенного использования;

- ограничениям использования леса в соответствии со статьей 27 Лесного кодекса Российской 
Федерации;

- охране, защите, воспроизводству леса.
Следовательно положения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях, 

находящихся в муниципальной собственности, должны предусматривать обязательные требования, 
проверяемые при осуществлении муниципального лесного контроля.

Представляется, что по другим видам муниципального контроля (муниципальный контроль за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 
(или) модернизации объектов теплоснабжения, муниципальный контроль на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 
пунктов поселения, муниципальный жилищный контроль, муниципальный контроль в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного значения) обязательные требования 
исчерпывающе определены либо федеральным законодательством, либо также законодательством 
субъекта Российской Федерации. Предмета регулирования муниципальных нормативных правовых 
актов в федеральном законодательстве для целей осуществления указанных видов муниципального 
контроля не усматривается.

собрание представителей сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 56 от 24.12.2021 года 

о внесении изменений в решение собрания представителей 
сельского поселения новая бинарадка муниципального района 
ставропольский самарской области №16 от 30.12.2020 года «о 

бюджете сельского поселения новая бинарадка муниципального 
района ставропольский самарской области на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения 
собрания представителей сельского поселения новая бинарадка 
муниципального района ставропольский самарской области от 
26 февраля 2021 года № 22; от 30.03.2021 года № 23, от 28.05.2021 

года №25, от 30.06.2021 года №31, от 29.07.2021 года №36, 
27.08.2021 года №37, от 30.09.2021 года №39, от 30.11.2021 года 

№48, от 03 декабря 2021 года №49)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО: 

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2020 года №16 «О бюджете 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Ново-Бинарадский Вестник» №29(101) от 
30.12.2020 года; № 5 (106) от 26.02.2021 года, №7(108) от 06.04.2021 года, №10(111) от 28.05.2021 
года, №12(113) от 30.06.2021, №14(115) от 29.07.2021, №16(117) от 03.09.2021, №18(119) от 04.10.2021, 
№22(123) от 30.11.2021, №23(124) от 03.12.2021 следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год:

- общий объем доходов – 10 042 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 10 195 тыс. руб.;
- дефицит – 153 тыс. руб.
2. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

в 2021 году – в сумме 7 683 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 1 286 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 1 286 тыс. руб.».
3. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Новая 

Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить 
в редакции согласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

4. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно Приложению 
№ 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

5. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
год» к настоящему Решению.

6. Статью 23 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет 
сельского поселения Новая Бинарадка Ставропольского района Самарской области: 

в 2021 году – в сумме 5 023 тыс. руб.;
 в 2022 году – в сумме 1 286 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 1 286 тыс. руб.».
7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на официальном 

сайте сельского поселения http://www.n.binaradka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.А. Шкайдурова

И.о.Главы сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.М. Буянова

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области

447        10 195 2 585

Общегосударственные вопросы 447 01       2 535 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

447 01 02      594 0

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области от 

24.12.2021 г. №56
Приложение №4 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №16

ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
новая бинарадка муниципального района ставропольский самарской 

области на 2021 год (единица измерения: тыс. руб.)



3ново-бинарадский вестник№24 (125), 24 декабря 2021 г.

Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 02 53     594 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 01 02 53 1    594 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

447 01 02 53 1 00 11000  594 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

447 01 02 53 1 00 11000 100 594 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

447 01 02 53 1 00 11000 120 594 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

447 01 04      1 222 0

Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 04 53     1 222 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 01 04 53 1    1 061 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

447 01 04 53 1 00 11000  1 061 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

447 01 04 53 1 00 11000 100 837 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

447 01 04 53 1 00 11000 120 837 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 01 04 53 1 00 11000 200 213 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 01 04 53 1 00 11000 240 213 0

Иные бюджетные ассигнования 447 01 04 53 1 00 11000 800 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 447 01 04 53 1 00 11000 850 11 0
Подпрограмма "Благоустройство террито-
рии сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

447 01 04 53 7    110 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

447 01 04 53 7 00 78210  110 0

Межбюджетные трансферты 447 01 04 53 7 00 78210 500 110 0
Иные межбюджетные трансферты 447 01 04 53 7 00 78210 540 110 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 01 04 53 9    51 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

447 01 04 53 9 00 78210  51 0

Межбюджетные трансферты 447 01 04 53 9 00 78210 500 51 0
Иные межбюджетные трансферты 447 01 04 53 9 00 78210 540 51 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

447 01 06      74 0

Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 06 53     74 0

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2021 - 2023 годы"

447 01 06 53 Б    74 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

447 01 06 53 Б 00 78210  74 0

Межбюджетные трансферты 447 01 06 53 Б 00 78210 500 74 0
Иные межбюджетные трансферты 447 01 06 53 Б 00 78210 540 74 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

447 01 07      89 0

Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 07 53     89 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 01 07 53 1    89 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

447 01 07 53 1 00 78210  89 0

Межбюджетные трансферты 447 01 07 53 1 00 78210 500 89 0
Иные межбюджетные трансферты 447 01 07 53 1 00 78210 540 89 0
Резервные фонды 447 01 11      7 0
Непрограммное направление расходов 447 01 11 99     7 0
Резервный фонд местной администрации 447 01 11 99 0 00 79900  7 0
Иные бюджетные ассигнования 447 01 11 99 0 00 79900 800 7 0
Резервные средства 447 01 11 99 0 00 79900 870 7 0
Другие общегосударственные вопросы 447 01 13      548 0
Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 01 13 53     548 0

Подпрограмма "Информационное обе-
спечение администрации сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области и освещение деятельности 
сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области в средствах массовой 
информации на 2021 - 2023 годы"

447 01 13 53 A    138 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

447 01 13 53 A 00 20000  138 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 01 13 53 A 00 20000 200 138 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 01 13 53 A 00 20000 240 138 0

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности адми-
нистрации сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и 
осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2021 - 2023 годы"

447 01 13 53 Б    411 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

447 01 13 53 Б 00 20000  42 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 01 13 53 Б 00 20000 200 42 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 01 13 53 Б 00 20000 240 42 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

447 01 13 53 Б 00 78210  369 0

Межбюджетные трансферты 447 01 13 53 Б 00 78210 500 369 0
Иные межбюджетные трансферты 447 01 13 53 Б 00 78210 540 369 0
Национальная оборона 447 02       95 95
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

447 02 03      95 95

Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 02 03 53     95 95

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 02 03 53 1    95 95

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

447 02 03 53 1 00 51180  95 95

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

447 02 03 53 1 00 51180 100 85 85

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

447 02 03 53 1 00 51180 120 85 85

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 02 03 53 1 00 51180 200 10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 02 03 53 1 00 51180 240 10 10

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

447 03       701 0

Гражданская оборона 447 03 09      119 0
Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 03 09 53     119 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликви-
дация чрезвычайных ситуаций и обеспече-
ние пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

447 03 09 53 2    119 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

447 03 09 53 2 00 78210  119 0

Межбюджетные трансферты 447 03 09 53 2 00 78210 500 119 0
Иные межбюджетные трансферты 447 03 09 53 2 00 78210 540 119 0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

447 03 10      576 0

Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 03 10 53     576 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликви-
дация чрезвычайных ситуаций и обеспече-
ние пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

447 03 10 53 2    576 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

447 03 10 53 2 00 12000  576 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

447 03 10 53 2 00 12000 100 405 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

447 03 10 53 2 00 12000 110 405 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 03 10 53 2 00 12000 200 171 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 03 10 53 2 00 12000 240 171 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

447 03 14      6 0

Непрограммное направление расходов 447 03 14 99     6 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

447 03 14 99 0 00 20000  6 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 03 14 99 0 00 20000 200 6 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 03 14 99 0 00 20000 240 6 0

Национальная экономика 447 04       2 717 1 504
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 447 04 09      712 0



4 ново-бинарадский вестник №24 (125), 24 декабря 2021 г.

Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 04 09 53     712 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 04 09 53 4    712 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

447 04 09 53 4 00 20000  712 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 04 09 53 4 00 20000 200 711 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 04 09 53 4 00 20000 240 711 0

Иные бюджетные ассигнования 447 04 09 53 4 00 20000 800 1 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 447 04 09 53 4 00 20000 850 1 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

447 04 12      2 005 1 504

Непрограммное направление расходов 447 04 12 99     2 005 1 504
Предоставление субсидий бюджетам 
сельских поселений муниципальных райо-
нов Самарской области в целях внесения 
изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Са-
марской области, в генеральные планы и в 
правила землепользования и застройки

447 04 12 99 0 00 S3650  2 005 1 504

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 04 12 99 0 00 S3650 200 2 005 1 504

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 04 12 99 0 00 S3650 240 2 005 1 504

Жилищно-коммунальное хозяйство 447 05       2 665 987
Коммунальное хозяйство 447 05 02      66 0
Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 05 02 53     66 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 05 02 53 6    66 0

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

447 05 02 53 6 00 20000  66 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 05 02 53 6 00 20000 200 66 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 05 02 53 6 00 20000 240 66 0

Благоустройство 447 05 03      2 599 987
Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 05 03 53     2 599 987

Подпрограмма "Благоустройство террито-
рии сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

447 05 03 53 7    2 599 987

Закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд

447 05 03 53 7 00 20000  1 252 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 05 03 53 7 00 20000 200 1 252 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 05 03 53 7 00 20000 240 1 252 0

Субсидия областного бюджета в целях со-
финансирования расходных обязательств, 
направленных на решение вопросов мест-
ного значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке общественных 
проектов развития территорий муниципаль-
ных образований в Самарской области

447 05 03 53 7 00 76150  987 987

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 05 03 53 7 00 76150 200 987 987

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 05 03 53 7 00 76150 240 987 987

Софинансирование из местного бюджета 
Субсидии областного бюджета в целях со-
финансирования расходных обязательств, 
направленных на решение вопросов мест-
ного значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке общественных 
проектов развития территорий муниципаль-
ных образований в Самарской области

447 05 03 53 7 00 S6150  360 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

447 05 03 53 7 00 S6150 200 360 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

447 05 03 53 7 00 S6150 240 360 0

Образование 447 07       217 0
Молодежная политика 447 07 07      217 0
Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 07 07 53     217 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики 
на территории сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

447 07 07 53 9    217 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

447 07 07 53 9 00 12000  217 0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

447 07 07 53 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

447 07 07 53 9 00 12000 110 217 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 447 08       1 266 0
Культура 447 08 01      606 0
Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 08 01 53     606 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

447 08 01 53 8    606 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

447 08 01 53 8 00 78210  606 0

Межбюджетные трансферты 447 08 01 53 8 00 78210 500 606 0
Иные межбюджетные трансферты 447 08 01 53 8 00 78210 540 606 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

447 08 04      659 0

Муниципальная программа "Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

447 08 04 53     659 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступная 
среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы"

447 08 04 53 8    659 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

447 08 04 53 8 00 78210  659 0

Межбюджетные трансферты 447 08 04 53 8 00 78210 500 659 0
Иные межбюджетные трансферты 447 08 04 53 8 00 78210 540 659 0
Итого         10 195 2 585 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области от 

24.12.2021 г. №56
Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 30.12.2020 №16

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения новая бинарадка 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения новая бинарадка муниципального района ставропольский 

самарской области на 2021 год (единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя0 КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

53     8 177 1 081

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Новая Бинарадка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы"

53 1    1 839 95

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

53 1 00 11000  1 655 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

53 1 00 11000 100 1 431 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

53 1 00 11000 120 1 431 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 1 00 11000 200 213 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 1 00 11000 240 213 0

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 11000 800 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 1 00 11000 850 11 0
Субвенции на осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

53 1 00 51180  95 95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

53 1 00 51180 100 85 85

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов

53 1 00 51180 120 85 85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 1 00 51180 200 10 10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 1 00 51180 240 10 10

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

53 1 00 78210  89 0

Межбюджетные трансферты 53 1 00 78210 500 89 0
Иные межбюджетные трансферты 53 1 00 78210 540 89 0
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

53 2    695 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

53 2 00 12000  576 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

53 2 00 12000 100 405 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 2 00 12000 110 405 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 2 00 12000 200 171 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 2 00 12000 240 171 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

53 2 00 78210  119 0

Межбюджетные трансферты 53 2 00 78210 500 119 0
Иные межбюджетные трансферты 53 2 00 78210 540 119 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения в 
сельском поселении Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы"

53 4    712 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 4 00 20000  712 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 4 00 20000 200 711 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 4 00 20000 240 711 0

Иные бюджетные ассигнования 53 4 00 20000 800 1 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 53 4 00 20000 850 1 0
Подпрограмма "Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы"

53 6    66 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 6 00 20000  66 0



5ново-бинарадский вестник№24 (125), 24 декабря 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 6 00 20000 200 66 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 6 00 20000 240 66 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

53 7    2 709 987

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 7 00 20000  1 252 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 7 00 20000 200 1 252 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 7 00 20000 240 1 252 0

Субсидия областного бюджета в целях софинансирования 
расходных обязательств, направленных на решение вопросов 
местного значения и связанных с реализацией мероприятий 
по поддержке общественных проектов развития территорий 
муниципальных образований в Самарской области

53 7 00 76150  987 987

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 7 00 76150 200 987 987

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 7 00 76150 240 987 987

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

53 7 00 78210  110 0

Межбюджетные трансферты 53 7 00 78210 500 110 0
Иные межбюджетные трансферты 53 7 00 78210 540 110 0
Софинансирование из местного бюджета Субсидии 
областного бюджета в целях софинансирования 
расходных обязательств, направленных на решение 
вопросов местного значения и связанных с реализацией 
мероприятий по поддержке общественных проектов 
развития территорий муниципальных образований в 
Самарской области

53 7 00 S6150  360 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 7 00 S6150 200 360 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 7 00 S6150 240 360 0

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

53 8    1 266 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

53 8 00 78210  1 266 0

Межбюджетные трансферты 53 8 00 78210 500 1 266 0
Иные межбюджетные трансферты 53 8 00 78210 540 1 266 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского посе-
ления Новая Бинарадка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2021 - 2023 годы"

53 9    268 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

53 9 00 12000  217 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

53 9 00 12000 100 217 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53 9 00 12000 110 217 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

53 9 00 78210  51 0

Межбюджетные трансферты 53 9 00 78210 500 51 0
Иные межбюджетные трансферты 53 9 00 78210 540 51 0
Подпрограмма "Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Новая Бинарадка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2021 - 2023 годы"

53 A    138 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 A 00 20000  138 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 A 00 20000 200 138 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 A 00 20000 240 138 0

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставро-
польский Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля 
за исполнением бюджета на 2021 - 2023 годы"

53 Б    485 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 Б 00 20000  42 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

53 Б 00 20000 200 42 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

53 Б 00 20000 240 42 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений

53 Б 00 78210  443 0

Межбюджетные трансферты 53 Б 00 78210 500 443 0
Иные межбюджетные трансферты 53 Б 00 78210 540 443 0
Непрограммное направление расходов 99     2 018 1 504
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000  6 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 6 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 6 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  7 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 7 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 7 0
Предоставление субсидий бюджетам сельских по-
селений муниципальных районов Самарской области в 
целях внесения изменений в схему территориального 
планирования муниципальных районов Самарской 
области, в генеральные планы и в правила землеполь-
зования и застройки

99 0 00 S3650  2 005 1 504

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 200 2 005 1 504

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 S3650 240 2 005 1 504

ИТОГО      10 195 2 585 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области от 

24.12.2021 г. №56

источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения новая бинарадка муниципального района 

ставропольский самарской области на 2021 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 447 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  153 
447 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 153 

 447 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 042 
 447 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 042 
 447 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-10 042 

 447 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

-10 042 

 447 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  10 195 
 447 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  10 195 
 447 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 10 195 

 447 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

 10 195 

администрация сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №47 от 24.12 2021 года

о внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения новая бинарадка муниципального 

района ставропольский самарской области от 30 октября 
2020 года № 53 «об утверждении муниципальной программы 

сельского поселения новая бинарадка муниципального 
района ставропольский самарской области «социально – 

экономическое развитие сельского поселения новая бинарадка 
муниципального района ставропольский самарской области 

на 2021 – 2023 годы» (в редакции постановлений администрации 
сельского поселения новая бинарадка муниципального района 
ставропольский самарской области от 30 декабря 2020г. №63, от 
26 февраля 2021г. №9, от 30 марта 2021г. №14, от 28 мая 2021г. №23, 
от 30 июня 2021г. №28, от 29 июля 2021г. №31, от 27 августа 2021г. 

№34, от 30 сентября 2021г. №36, от 30 ноября 2021г. №44, от 03 
декабря 2021г. №46)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 
2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 
года № 53, Администрация сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Установить, что расходные обязательства сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате 
принятия настоящего Постановления, исполняются сельским поселением Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области самостоятельно 
за счет запланированных средств в бюджете сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю 
бюджетных средств бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на реализацию муниципальной программы.

2. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – 
экономическое развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года №53:

2.1. В муниципальной программе сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
2021 год 8 177 348 руб.38 коп.
2022 год 4 572 013 руб.50 коп.
2023 год 4 589 073 руб.50 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставро-
польский Самарской области;
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

2.2. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53 , в 1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Новая Бинарадка на 2021-2023 годы»» в паспорте 
подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Новая 
Бинарадка на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федераль-
ного, областного и бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансиро-
вания подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 4 346 883 рубля 68 копеек.
2021 год – 1 838 887 руб.96 коп.;
2022 год – 1 253 997 руб.86 коп.;
2023 год – 1 253 997 руб.86 коп.

2.3. В Приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в 1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Новая Бинарадка на 2021-2023 годы»» (далее 
Подпрограмма) в пункте 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» 
таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание главы 
администрации

Местный бюджет 594 291,37 516 315,91 516 315,91
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 594 291,37 516 315,91 516 315,91
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 837 120,28 737 681,95 737 681,95
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 837 120,28 737 681,95 737 681,95
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 223 582,31 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 223 582,31 0,00 0,00



6 ново-бинарадский вестник №24 (125), 24 декабря 2021 г.

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 84 967,12 0,00 0,00

ИТОГО 84 967,12 0,00 0,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности работников 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 9 802,88 0,00 0,00

ИТОГО 9 802,88 0,00 0,00
6. Осуществление исполнения полномочий, переданных сельским поселением Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский Самарской области
Делегированные полномочия по 
финансированию организации и 
проведения выборов в сельском 
Новая Бинарадка
муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Местный бюджет 89 124,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

 ИТОГО 89 124,00 0,00 0,00
 Итого по мероприятиям 1 838 887,96 1 253 997,86 1 253 997,86

2.4. В Приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53 ,во 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 гг.». в паспорте подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 гг.» 
(далее Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования Подпрограммы», изложить 
в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федераль-
ного, областного и бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансиро-
вания могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 757 640 рублей 87 копеек.
2021 год – 695 216 руб.13 коп.;
2022 год – 531 212 руб.37 коп.;
2023 год – 531 212 руб.37 коп.

 
2.5. В Приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53 , во 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 гг.». в паспорте подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 
гг.» (далее Подпрограмма) в пункте 5 «Оценка эффективности последствий реализации 
Подпрограммы» таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 405 341,52 411 887,70 411 887,70
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 405 341,52 411 887,70 411 887,70
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в сельском 
поселении 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 170 549,94 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 170 549,94 0,00 0,00
3. Межбюджетные трансферты, делегированные муниципальному району Ставропольский с уровня 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский на организацию и 
осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Межбюджетные трансферты, 
делегированные муниципальному 
району Ставропольский с уровня 
сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
на организацию и осуществление 
мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

Местный бюджет 119 324,67 119 324,67 119 324,67

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 119 324,67 119 324,67 119 324,67
Итого по мероприятиям 695 216,13 531 212,37 531 212,37

2.6. В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021-2023 годы» в паспорте подпрограммы «Благоустройство территории 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федераль-
ного, областного и бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансиро-
вания могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 928 298 рублей 77 копеек, в 
том числе:
2021 г. – 2 708 519 руб. 51 коп.;
2022 г. – 109 889 руб. 63 коп.;
2023 г. – 109 889 руб. 63 коп.

 
 2.7. В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма) в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы» 
таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

 Таблица №1
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение ( руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 556 736,57 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 556 736,57 0,00 0,00

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание уличного 
освещения в сельском поселении

Местный бюджет 360 693,91 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 360 693,91 0,00 0,00
3. Благоустройство территории сельского поселения
Благоустройство территории сельского 
поселения

Местный бюджет 334 100,01 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 334 100,01 0,00 0,00
4. Межбюджетные трансферты, делегированные муниципальному району Ставропольский с уровня 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский на осуществление 
мероприятий в рамках законодательства о градостроительной деятельности
Межбюджетные трансферты, 
делегированные муниципальному 
району Ставропольский с уровня 
сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
на осуществление мероприятий 
в рамках законодательства о 
градостроительной деятельности

Местный бюджет 109 889,63 109 889,63 109 889,63

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 109 889,63 109 889,63 109 889,63
5. Создание (восстановление) объектов массового отдыха, в том числе на водных объектах общего 
пользования, и создание (восстановление) объектов сферы культуры муниципального образования
Общественный проект «Новая жизнь» 
- обустройство асфальтированной 
площадки перед домом культуры в 
селе Новая Бинарадка

Местный бюджет 360 399,39 0,00 0,00

Областной бюджет 986 700,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 347 099,39
Итого по мероприятиям 2 708 519,51 109 889,63 109 889,63

2.8. В Приложении №9 к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» в 
паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 782 821 рубля 14 копеек.
2021 год – 268 185 руб. 14 коп;
2022 год – 257 318 руб. 00 коп.;
2023 год – 257 318 руб. 00 коп.

2.9. В Приложении №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее 
Подпрограмма) в пункте 2 «Цели и задачи подпрограммы развития» таблицу №1 изложить 
в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022г. 2023 г.

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении
Содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 216 810,99 205 943,85 205 943,85
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 216 810,99 205 943,85 205 943,85
2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении
Материально – техническое содержание 
инструктора по молодежной политике

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00
3. Межбюджетные трансферты, делегированные муниципальному району Ставропольский с уровня 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский на обеспечение 
условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
Межбюджетные трансферты, 
делегированные муниципальному 
району Ставропольский с уровня 
сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский 
на обеспечение условий для развития 
на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения

Местный бюджет 41 445,06 41 445,06 41 445,06

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 41 445,06 41 445,06 41 445,06
4. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении

Местный бюджет 9 929,09 9 929,09 9 929,09
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 9 929,09 9 929,09 9 929,09
Итого по мероприятиям 268 185,14 257 318,00 257 318,00

2.10. В Приложении №10 (А) к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в 10 (А) Подпрограмме «Информационное 
обеспечение администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2021 - 2023 годы» в паспорте подпрограммы «Информационное 
обеспечение администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2021 - 2023 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы

Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюджета сель-
ского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области. Для выполнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства 
федерального бюджета и иные источники в соответствии с законодательством. Общий 
объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области составляет в 
общей сумме 137 774 рублей 97 копеек, в том числе по годам: 
2021 год – 137 774 руб. 97 коп.; 2022 год - 0 руб. 00 коп.; 2023 год – 0 руб. 00 коп.

2.11. В Приложении №10 (А) к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в 10 (А) Подпрограмме «Информационное 
обеспечение администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах массовой 
информации на 2021 - 2023 годы» в пункте 2 «Характеристика мероприятий Подпрограммы» 



7ново-бинарадский вестник№24 (125), 24 декабря 2021 г.

мероприятия подпрограммы таблицу №1 изложить в следующей редакции:
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение 
(руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Информационное обеспечение деятельности администрации сельского поселения
Подписка на книги, деловые журналы, про-
фессиональные и периодические издания 
и т.д.

Местный бюджет 1 161,70 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 1 161,70 0,00 0,00
2. Подготовка и размещение прочих материалов в различных изданиях
Подготовка и размещение прочих материа-
лов в различных изданиях

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
3. Опубликование НПА в средствах массовой информации и на сайте сельского поселения
Опубликование НПА в печатном средстве 
массовой информации в газете «Ставрополь–
на–Волге. Официальное опубликование»

Местный бюджет 2 213,27 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 2 213,27 0,00 0,00
Выпуск электронной версии газеты «Ново-
Бинарадский Вестник»

Местный бюджет 98 400,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 98 400,00 0,00 0,00
Размещение официальной информации на 
сайте http://www.n.binaradka.stavrsp.ru.

Местный бюджет 36 000,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 36 000,00 0,00 0,00
ВСЕГО по мероприятиям: 137 774,97 0,00 0,00

2.12. В Приложении №11 (Б) к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в 11 (Б) Подпрограмме «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осуществления деятельности администрации сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2021 -2023 годы» в паспорте подпрограммы «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для осуществления деятельности администрации сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за исполнением 
бюджета на 2021 -2023 годы» (далее Подпрограмма) «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы:

Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюджета 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский. Для 
выполнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства федераль-
ного, областного бюджета и иные источники в соответствии с законодательством. 
Общий объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области составляет 1 370 651 руб. 97 копеек, в том числе и по годам: 2021 год– 484 
763 руб. 99 коп.;
2022 год – 442 943 руб.99 коп.;
2023 год– 442 943 руб. 99 коп.

2.13. В Приложении №11 (Б) к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021-2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №53, в 11 (Б) Подпрограмме «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осуществления деятельности администрации 
сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2021 -2023 годы» в пункте 7 «Мероприятия подпрограммы» таблицу 
№1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных 
систем, паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
2. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 19 000,00 0,00 0,00
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети 
интернет

Местный бюджет 0,00 0,00

ИТОГО: 19 000,00 0,00 0,00
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к 
оргтехнике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и 
техническое обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 8 000,00 0,00 0,00

Техническая поддержка, сопровождение 
программного обеспечения и продление 
лицензий

Местный бюджет 14 820,00 0,00 0,00

ИТОГО: 22 820,00 0,00 0,00
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский
Полномочия по кассовому плану 
исполнению бюджета и осуществлению 
контроля за исполнением бюджета

Местный бюджет 74 086,85 74 086,85 74 086,85

Полномочия о передаче функций по 
ведению бюджетного (бухгалтерского) 
учета, составлению бюджетной 
(бухгалтерской отчетности

Местный бюджет 368 857,14 368 857,14 368 857,14

ИТОГО 442 943,99 442 943,99 442 943,99
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 484 763,99 442 943,99 442 943,99

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ново-Бинарадский Вестник» 

и на официальном сайте сельского поселения Новая Бинарадка http://www.n.binaradka.
stavrsp.ru.

И.о. Главы сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Н.М. Буянова

Издание «Ново-Бинарадский 
Вестник»
№24 (125), 24 декабря 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
новая бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


